

Наименование редакции сметных нормативов	Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Ленинградской области: - на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве (ТССЦ 81-01-2001); - на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств (ТСЭМ 81-01-2001); - на строительные и специальные строительные работы (ТЕР 81-02-2001); - на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001); - на ремонтно-строительные работы (ТЕРр 81-04-2001); - на пусконаладочные работы (ТЕРп 81-05-2001); - на капитальный ремонт оборудования (ТЕРмр 81-06-2001); - на перевозки грузов для строительства (ТССЦпг 81-01-2001). Приказ Минстроя России от 9.09.2015 № 648/пр
Наименование программного продукта	SmetaWIZARD

1	ТЕРр63-7-05 (0)	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток V=22/100; Стекольные, обойные и облицовочные работы при ремонте	100 м2 поверхн ости облицов ки	0,22		0,22					
	1	ОТ					1 108,56		244	14,41	3 516
	2	ЭМ					183,89		40	5,14	206
	3	в т.ч. ОТм					38,53		8	14,41	115
		ЗТ	чел.-ч	74,3		16,346					
		ЗТм	чел.-ч	1,99		0,4378					
		Итого по расценке					1 292,45		284		3 722
1.1	509-9900	Строительный мусор	т	3,6		0,792	0		0	1	0
		ФОТ							252		3 631
	Пр/812-097.0-1 от 21.12.2020	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы при ремонте	%	90%		90%			227		3 268
	Пр/774-097.0 от 11.12.2020	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы при ремонте	%	45%		45%			113		1 634
		Всего по позиции							624		8 624
2	ТЕРр61-2-11 (0)	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест более 10 м2 толщиной слоя до 20 мм V=(57+33)/100; Штукатурные работы при ремонте	100 м2 отремон тирован ной поверхн ости	0,9		0,9					
	1	ОТ					2 395,09		2 156	14,41	31 068
	2	ЭМ					27,94		25	9,07	227
	3	в т.ч. ОТм					16,44		15	14,41	216
	4	М					1 201,96		1 082	6,74	7 293
		ЗТ	чел.-ч	142,65		128,385					
		ЗТм	чел.-ч	0,67		0,603					
		Итого по расценке					3 624,99		3 262		38 588
2.1	509-9900	Строительный мусор	т	3,3		2,97	0		0	6,74	0
		ФОТ							2 171		31 284

	Пр/812-095.0-1 от 21.12.2020	НР Штукатурные работы при ремонте	%	89%		89%			1 932		27 843
	Пр/774-095.0 от 11.12.2020	СП Штукатурные работы при ремонте	%	44%		44%			955		13 765
		Всего по позиции							6 149		80 196
3	ТЕРп69-15-01 (0)	Затаривание строительного мусора в мешки V=0,792+2,97; Прочие ремонтно-строительные работы	1 т	3,762		3,762					
	1	ОТ					14,04		53	14,41	764
	4	М					17,2		65	9,31	605
		ЗТ	чел.-ч	1,03		3,87486					
		Итого по расценке					31,24		118		1 369
		ФОТ							53		764
	Пр/812-103.0-1 от 21.12.2020	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92%		92%			49		703
	Пр/774-103.0 от 11.12.2020	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44%		44%			23		336
		Всего по позиции							190		2 408
4	[ТССЦпг01-01-041] (0)	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную V=0,792+2,97	т	3,762		3,762	61,85		233	14,41	3 358
		Всего по позиции							233		3 358
5	[ТССЦпг03-21-01-010] (0)	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км	т	0,792		0,792	14,99		12	5,14	62
		Всего по позиции							12		62
6	[ТССЦпг03-21-01-010] (0)	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км	т	2,97		2,97	14,99		45	9,07	408

		Всего по позиции							45		408
7	ТЕР15-02-019-03 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен V=(57+38)/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25); Отделочные работы	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,95		0,95					
	1	ОТ					903,4	1,15	987	14,41	14 223
	2	ЭМ					46,61	1,25	55	12,06	663
	3	в т.ч. ОТм					35,16	1,25	42	14,41	605
	4	М					2 737,67		2 601	5,02	13 057
		ЗТ	чел.-ч	51,89	1,15	56,689825					
		ЗТм	чел.-ч	1,87	1,25	2,220625					
		Итого по расценке					3 687,68		3 643		27 943
7.1	101-2416	Грунтовка "Бетоконтакт", КНАУФ	кг	13		12,35	143,57		353	5,02	1 773
		ФОТ							1 029		14 828
	Пр/812-015.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%			926		13 345
	Пр/774-015.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%			429		6 176
		Всего по позиции							5 351		49 237
8	ТЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по штукатурке стен	100 м2 окрашиваемой	0,38		0,38					

	(0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	V=38/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25); Отделочные работы	поверхности								
	1	ОТ					729,3	1,15	319	14,41	4 597
	2	ЭМ					18,83	1,25	9	6,8	61
	3	в т.ч. ОТм					0,49	1,25	0	14,41	0
	4	М					1 018,29		387	5,76	2 229
		ЗТ	чел.-ч	42,9	1,15	18,7473					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,0095					
		Итого по расценке					1 766,42		715		6 887
		ФОТ							319		4 597
	Пр/812-015.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%			287		4 137
	Пр/774-015.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%			133		1 915
		Всего по позиции							1 135		12 939
9	ТЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону	100 м2 поверхности облицовки	0,57		0,57					

	(0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	V=57/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25); Отделочные работы									
	1	ОТ					2 779,85	1,15	1 822	14,41	26 255
	2	ЭМ					47,44	1,25	34	11,17	380
	3	в т.ч. ОТм					31,83	1,25	23	14,41	331
	4	М					8 336,67		4 752	4,18	19 863
		ЗТ	чел.-ч	159,67	1,15	104,663685					
		ЗТм	чел.-ч	1,65	1,25	1,175625					
		Итого по расценке					11 163,96		6 608		46 498
		ФОТ							1 845		26 586
	Пр/812-015.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%			1 661		23 927
	Пр/774-015.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%			768		11 073
		Всего по позиции							9 037		81 498
10	ТЕР10-05-002-01	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе "КНАУФ" с одинарным металлическим каркасом и двухслойной обшивкой с обеих сторон (С 112) глухих	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	0,02		0,02					

	(0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	V=2/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25); Деревянные конструкции									
	1	ОТ					2 270,4	1,15	52	14,41	749
	2	ЭМ					16,95	1,25	0	4,4	0
	4	М					8 561,77		171	10,91	1 866
		ЗТ	чел.-ч	132	1,15	3,036					
		Итого по расценке					10 849,12		224		2 615
10.1	104-0150	Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем М-75	м3	10,3		0,206	8 158,4		154	10,91	1 681
		ФОТ							52		749
	Пр/812-010.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Деревянные конструкции	%	108%	0,9	97,2%			51		728
	Пр/774-010.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Деревянные конструкции	%	55%	0,85	46,75%			24		350
		Всего по позиции							453		5 374
11	ТЕР10-05-008-01	Облицовка стен по системе "КНАУФ" по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля гипсокартонными листами (С 623) одним слоем с оконным проемом (прим.короб)	100 м2 стен (за вычетом проемов)	0,03		0,03					

	(0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	V=3/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25); Деревянные конструкции									
	1	ОТ					1 427,6	1,15	49	14,41	706
	2	ЭМ					21,73	1,25	1	5,23	5
	4	М					3 968,6		119	14,04	1 671
		ЗТ	чел.-ч	83	1,15	2,8635					
		Итого по расценке					5 417,93		169		2 382
		ФОТ							49		706
	Пр/812-010.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Деревянные конструкции	%	108%	0,9	97,2%			48		686
	Пр/774-010.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Деревянные конструкции	%	55%	0,85	46,75%			23		330
		Всего по позиции							240		3 398
12	ТЕР10-01-036-01 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Установка уголков ПВХ на клее V=12/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25); Деревянные конструкции	100 п. м	0,12		0,12					
	1	ОТ					108,34	1,15	15	14,41	216
	4	М					294,81		35	5,69	199

		ЗТ	чел.-ч	6,7	1,15	0,9246					
		Итого по расценке					403,15		50		415
		ФОТ							15		216
	Пр/812-010.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Деревянные конструкции	%	108%	0,9	97,2%			15		210
	Пр/774-010.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Деревянные конструкции	%	55%	0,85	46,75%			7		101
		Всего по позиции							72		726
Полы											
13	ТЕРр57-2-03 (0)	Разборка покрытий полов из керамических плиток V=15,9/100; Полы при ремонте	100 м2 покрыти я	0,159		0,159					
	1	ОТ					1 129,8		180	14,41	2 594
	2	ЭМ					60,05		10	9,07	91
	3	в т.ч. ОТм					35,32		6	14,41	86
		ЗТ	чел.-ч	69,87		11,10933					
		ЗТм	чел.-ч	1,44		0,22896					
		Итого по расценке					1 189,85		189		2 685
13.1	509-9900	Строительный мусор	т	5,2		0,8268	0		0	1	0
		ФОТ							186		2 680
	Пр/812-091.0-1 от 21.12.2020	НР Полы при ремонте	%	89%		89%			166		2 385
	Пр/774-091.0 от 11.12.2020	СП Полы при ремонте	%	49%		49%			91		1 313
		Всего по позиции							446		6 383

14	ТЕРр69-15-01 (0)	Затаривание строительного мусора в мешки Прочие ремонтно-строительные работы	1 т	0,8268		0,8268					
	1	ОТ					14,04		12	14,41	173
	4	М					17,2		14	9,31	130
		ЗТ	чел.-ч	1,03		0,851604					
		Итого по расценке					31,24		26		303
		ФОТ							12		173
	Пр/812-103.0-1 от 21.12.2020	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92%		92%			11		159
	Пр/774-103.0 от 11.12.2020	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44%		44%			5		76
		Всего по позиции							42		538
15	[ТССЦпр01-01-01-041] (0)	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	т	0,8268		0,8268	61,85		51	14,41	735
		Всего по позиции							51		735
16	[ТССЦпр03-21-01-010] (0)	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км	т	0,8268		0,8268	14,99		12	9,07	109
		Всего по позиции							12		109
17	ТЕР11-01-011-08 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Устройство стяжек из выравнивающей смеси типа "Ветонит" 5000, толщиной 5 мм V=15,9/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25); Полы	100 м2 стяжки	0,159		0,159					

	1	ОТ					609,12	1,15	111	14,41	1 600
	2	ЭМ					23,48	1,25	5	8,24	41
	3	в т.ч. ОТм					2,73	1,25	1	14,41	14
	4	М					12 052,14		1 916	2,43	4 656
		ЗТ	чел.-ч	37,67	1,15	6,8879595					
		ЗТм	чел.-ч	0,13	1,25	0,0258375					
		Итого по расценке					12 684,74		2 032		6 297
		ФОТ							112		1 614
	Пр/812-011.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Полы	%	112%	0,9	100,8%			113		1 627
	Пр/774-011.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Полы	%	65%	0,85	55,25%			62		892
		Всего по позиции							2 207		8 816
18	ТЕР11-01-047-01 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 40х40 см V=15,9/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25); Полы	100 м2 покрыти я	0,159		0,159					
	1	ОТ					5 143,66	1,15	941	14,41	13 560
	2	ЭМ					40,86	1,25	8	12,54	100
	3	в т.ч. ОТм					31,56	1,25	6	14,41	86
	4	М					17 352,67		2 759	6,91	19 065
		ЗТ	чел.-ч	310,42	1,15	56,760297					
		ЗТм	чел.-ч	1,72	1,25	0,34185					

[illegible]

20	[ТССЦлг01-01-041] (0)	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	т	0,0658		0,0658	61,85		4	14,41	58
		Всего по позиции							4		58
21	[ТССЦлг03-21-01-010] (0)	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км	т	0,0658		0,0658	14,99		1	9,07	9
		Всего по позиции							1		9
22	ТЕРп57-11-06 (0)	Устройство оснований под покрытие пола из древесно-стружечных плит площадью свыше 20 м2 V=14/100; Полы при ремонте	100 м2 основания	0,14		0,14					
	1	ОТ					600,77		84	14,41	1 210
	2	ЭМ					13,77		2	7,41	15
	3	в т.ч. ОТм					2,45		0	14,41	0
	4	М					7 155,87		1 002	11,09	11 112
		ЗТ	чел.-ч	38,12		5,3368					
		ЗТм	чел.-ч	0,1		0,014					
		Итого по расценке					7 770,41		1 088		12 337
22.1	[101-0698]	Плиты древесностружечные многослойные и трехслойные, марки П-1, толщиной 15-17 мм Исключенный ресурс	100 м2	1,02		-0,1428	3 361,97		- 480	11,09	-5 323
22.2	101-5713	Плиты ориентированно-стружечные типа OSB-3, длиной 2500 мм, шириной 1250 мм, толщиной 9 мм	м2	102		14,28	442,7		570	11,09	6 322
		ФОТ							84		1 210
	Пр/812-091.0-1 от 21.12.2020	НР Полы при ремонте	%	89%		89%			75		1 077

	Пр/774-091.0 от 11.12.2020	СП Полы при ремонте	%	49%		49%			41		593
		Всего по позиции							1 294		15 006
23	ТЕР11-01-036-04 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Устройство покрытий из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках V=14/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25); Полы	100 м2 покрытия	0,14		0,14					
	1	ОТ					495,02	1,15	80	14,41	1 153
	2	ЭМ					89,77	1,25	16	6,92	111
	3	в т.ч. ОТм					8,34	1,25	1	14,41	14
	4	М					6 222,05		871	6,89	6 001
		ЗТ	чел.-ч	31,41	1,15	5,05701					
		ЗТм	чел.-ч	0,34	1,25	0,0595					
		Итого по расценке					6 806,84		966		7 265
23.1	[101-0562]	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ Исключенный ресурс	м2	102		-14,28	60,41		- 863	6,89	-5 946
23.2	101-4207	Линолеум коммерческий гетерогенный "TARKETT ACCZENT UNIVERSAL" (толщина 2 мм, толщина защитного слоя 0,7 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г2, В2, РП1, Д2, Т2)	м2	102		14,28	1 012,25		2 098	6,89	14 455
		ФОТ							81		1 167
	Пр/812-011.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Полы	%	112%	0,9	100,8%			82		1 176

	Пр/774-011.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Полы	%	65%	0,85	55,25%			45		645
		Всего по позиции							2 328		17 595
Потолки											
24	ТЕР15-01-047-15 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Устройство подвесных потолков типа "Армстронг" по каркасу из оцинкованного профиля V=(15,9+14)/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25); Отделочные работы	100 м2 поверхн ости облицов ки	0,299		0,299					
	1	ОТ					1 826,86	1,15	628	14,41	9 049
	2	ЭМ					591,6	1,25	221	6,77	1 496
	3	в т.ч. ОТм					18,64	1,25	7	14,41	101
	4	М					4 752,42		1 421	6,33	8 995
		ЗТ	чел.-ч	102,46	1,15	35,230871					
		ЗТм	чел.-ч	0,76	1,25	0,28405					
		Итого по расценке					7 170,88		2 270		19 540
		ФОТ							635		9 150
	Пр/812-015.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%			572		8 235

	Пр/774-015.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	41,65%			264		3 811
		Всего по позиции							3 106		31 586
Электромонтажные работы											
25	ТЕРм08-03-594 -14 (0)	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до 4 V=4/100; Электротехнические установки на других объектах	100 шт.	0,04		0,04					
	1	ОТ					4 015,68		161	14,41	2 320
	2	ЭМ					275,13		11	7,69	85
	3	в т.ч. ОТм					24,28		1	14,41	14
	4	М					1 178,45		47	13,36	628
		ЗТ	чел.-ч	213,6		8,544					
		ЗТм	чел.-ч	0,99		0,0396					
		Итого по расценке					5 469,26		219		3 033
		ФОТ							162		2 334
	Пр/812-049.3-1 от 21.12.2020	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%		97%			157		2 264
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%		51%			83		1 190
		Всего по позиции							459		6 487
26	509-2326 (0)	Светильники люминесцентные с опаловым рассеивателем встраиваемые типа OPL/R 236 с ЭМПРА	шт.	4		4	2 018,43		604	13,36	8 074
		Всего по позиции							604		8 074
Сантехнические работы											
27	ТЕРр65-6-24	Смена умывальников	100	0,03		0,03					

	(0)	V=3/100; Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	приборо в							
	1	ОТ				3 646,4		109	14,41	1 571
	2	ЭМ				113,16		3	7,31	22
	3	в т.ч. ОТм				17,17		1	14,41	14
	4	М				12 530,63		376	22,64	8 513
		ЗТ	чел.-ч	212		6,36				
		ЗТм	чел.-ч	0,7		0,021				
		Итого по расценке				16 290,19		489		10 106
		ФОТ						110		1 585
	Пр/812-099.2-1 от 21.12.2020	НР Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	103%		103%		113		1 633
	Пр/774-099.2 от 11.12.2020	СП Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	52%		52%		57		824
		Всего по позиции						659		12 563
28	ТЕРр65-6-12 (0)	Смена унитазов типа "Компакт" V=3/100; Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	100 приборо в	0,03		0,03				
	1	ОТ				7 098,44		213	14,41	3 069
	2	ЭМ				121,24		4	7,31	29
	3	в т.ч. ОТм				18,4		1	14,41	14
	4	М				31 034,41		931	18,66	17 372
		ЗТ	чел.-ч	412,7		12,381				
		ЗТм	чел.-ч	0,75		0,0225				
		Итого по расценке				38 254,09		1 148		20 470
		ФОТ						214		3 083

	Пр/812-099.2-1 от 21.12.2020	НР Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	103%		103%			220		3 175
	Пр/774-099.2 от 11.12.2020	СП Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	52%		52%			111		1 603
		Всего по позиции							1 479		25 248
29	[ТССЦпг01-01- 01-041] (0)	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную $V=(3*30+3*50)/1000$	т	0,24		0,24	61,85		15	14,41	216
		Всего по позиции							15		216
30	[ТССЦпг03-21- 01-010] (0)	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км	т	0,24		0,24	14,99		4	7,31	29
		Всего по позиции							4		29
31	ТЕРп65-5-07 (0)	Смена смесителей без душевой сетки $V=3/100$; Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	100 шт.	0,03		0,03					
	1	ОТ					3 440		103	14,41	1 484
	2	ЭМ					10,8		0	6,69	0
	4	М					12 717,65		382	8,33	3 182
		ЗТ	чел.-ч	200		6					
		Итого по расценке					16 168,45		485		4 666
31.1	509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0,23		0,0069	0		0	8,33	0
		ФОТ							103		1 484

	Пр/812-099.2-1 от 21.12.2020	НР Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	103%		103%			106		1 529
	Пр/774-099.2 от 11.12.2020	СП Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое	%	52%		52%			54		772
		Всего по позиции							645		6 967
		ИТОГО:							42 183		443 794
		Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном уровне цен)							30 573		
		в том числе									
		оплата труда							8 343		
		эксплуатация машин и механизмов							445		
		материальные ресурсы							21 410		
		перевозка							377		
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							8 455		
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							7 787		
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)							3 823		
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)							0		
		Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)							0		
		Итого по разделу Раздел 1 (в базисном уровне цен)							42 183		
		справочно									
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)							0		
		оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									

		ВСЕГО прямые затраты по смете		30 573		276 516
		в том числе				
		оплата труда		8 343		120 223
		эксплуатация машин и механизмов		445		3 541
		материальные ресурсы		21 410		147 768
		перевозка		377		4 984
		Итого ФОТ (справочно)		8 455		121 833

		Итого накладные расходы		7 787		112 170
		Итого сметная прибыль		3 823		55 108
		Итого оборудование		0		0
		Итого прочие затраты		0		0
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)		42 183		443 794
		<i>в том числе</i>				
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)				0
		оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)				0
		Возмещение НДС по УСН, НДС=(МАТ+ОБ+(ЭММ-ЗПм))*0.2		4 349	0,2	29 940
		Итого		46 532		473 734

СОСТАВИЛ
ПРОВЕРИЛ